04/10/2023, 14:24 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amp/materia/88EF8105/03AFcWeA7czUfqG7-buBclQPWT-LDW4QGML6SpWskzeAcz97AoUC3KYgZ5xV… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 034/2023

Súmula: Nomeia membros do Conselho
Municipal de Educação do Município de Santa
Maria do Oeste – PR e dá outras providências.

O prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Municipal nº 245/2009.

DECRETA:

Art. 1º: Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal
de Educação do Município de Santa Maria do Oeste – PR, de
acordo com o art. 2º da Lei Municipal nº 245/2009, os seguintes
membros:

I – 05 (CINCO) REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

I.I – 04 (quatro) Representantes do Poder Executivo Municipal,
indicados pelo Prefeito Municipal, sendo eles:

a) Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Lucimar Alcará
CPF: 010.687.599-09
Suplente: Maria Ivone Lubacheski Machado
CPF: 731.672.079-49
Titular: William Mello de Lorena
CPF: 095.740.159-04
Suplente: Tais da Silva da Luz
CPF: 093.314.819-42

b) Um representante da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer
Titular: Reinaldo Mello Machado
CPF: 592.761.349-72
Suplente: Elizabeth da Silva Munhoz
CPF: 851.173.409-06

c) Um representante da Coordenadoria Administrativa em
Finanças:
Titular: Adão Santana de Lima
CPF: 820.872.029-15
Suplente: Marcia Renata Rosa
CPF:036.934.189-93

I.II - 01 (um) representante do Poder Legislativo Municipal,
indicado pela Câmara Municipal de Vereadores.
Titular: Tiago Variza
CPF: 048.998.429-02
Suplente: Laurinda Lopes Damião
CPF: 845.851.889-91
05 (cinco) Representantes da Sociedade Civil, sendo eles:

II – 05 (CINCO) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL,
SENDO:

02 (dois) representantes dos Servidores Municipais da
Educação:
Titular: Ivete Ferreira Buchart
CPF: 029.658.839-32
Suplente: Vera Mônica Bagnhuk
CPF: 896.967.789-53
Titular: Doranice Ferreira
CPF: 022.766.489-29
Suplente: Sidinéia De Fátima Vieira Cordeiro
CPF: 047.345.689-38

04/10/2023, 14:24 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amp/materia/88EF8105/03AFcWeA7czUfqG7-buBclQPWT-LDW4QGML6SpWskzeAcz97AoUC3KYgZ5xV… 2/2

02 (dois) representantes da Associação de Pais e Mestres de
Funcionários – APMF, das Escolas da Rede Municipal de
Educação de Ensino:
Titular: Maria da Conceição Geffer
CPF: 039.238.589-90
Suplente: Andréia Regina Nogueira Renzi
CPF: 023.409.659-42
Titular: Edina Maria Soares dos Santos de Paula
CPF: 061.514.559-08
Suplente: Marieli Pereira
CPF: 039.106.309-01

01 (um) representante da Casa da Memória:
Titular: Maria Salete da Silva
CPF: 635.869.679-34
Suplente: Edimara Gonçalves Cordeiro
CPF: 131.853.679-01

Art. 2°: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste – PR,
03 de outubro de 2023.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:88EF8105

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/10/2023. Edição 2871
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/